
اهتزاز پرچم عزای فاطمی 
بر فراز گنبد رضوی 

در آســتانه ســالروز شــهادت حضرت زهــرا)س(، 
پرچم سبز گنبد منور رضوی به نشانه اعلام عزا، با 
پرچم سیاه تعویض شد. به گزارش آستان نیوز، در 
آستانه سالروز شــهادت حضرت زهرا)س(، پرچم 
گنبد منــور حــرم مطهر حضــرت رضــا)ع(، صبح 
امروز با حضور جمعی از خادمان این آستان مقدس 
تعویض شد. در این مراسم، خادمان با ذکر مصیبت 
و زمزمــه مرثیه هایی در ســوگ شــهادت حضرت 
زهرا)ع(، پرچم سیاه عزا را با عبور از میان جمعیت 
زائران عزادار به فراز گنبد حرم رساندند و با اهتزاز 

آن، آغاز ایام عزاداری فاطمیه را اعلام کردند.
همچنین به گزارش مهر، در آستانه سالروز شهادت 
دخت نبی اکــرم)ص(، بارگاه ملکوتــی رضوی به 
همت خادمان این آستان مقدس با نصب کتیبه و 
پارچه مشکی سیاه پوش و آماده میزبانی از زائران 
و مجاورانی شــد که برای عرض تسلیت به ساحت 
امام هشتم)ع( و شــرکت در مراســم مذهبی ایام 
فاطمیه به این آســتان مقدس مشــرف می شوند. 
سیاه پوشــی ایام فاطمیــه حرم رضوی در آســتانه 
۱۳ جمــادی الاول آغــاز مــی شــود و تا دهــه دوم 
فاطمیه وســعت سیاه پوشــی ها افزایش می یابد. 
پارچه های مشکی دور تا دور سقاخانه صحن های 
انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی، نقاره خانه و 
گلدســته های حرم مطهر نیز نصب شده که اشعار 
آیینی، تذکــره صاحــب الزمان)عج( و عبــارت »یا 

زهرا« روی آن ها به چشم می خورد.

ویژه برنامه های حرم رضوی در سالروز 	 
شهادت حضرت زهرا)س(

همزمان با ســالروز شــهادت حضــرت زهرا)س(، 
اجتماع بزرگ سوگواران فاطمی صبح پنج شنبه 
۱7 آذر، با حضــور جمع کثیری از بانــوان در حرم 
مطهــر رضــوی برگــزار خواهــد شــد. به گــزارش 
آســتان نیوز، امروز و در ســالروز شــهادت حضرت 
زهــرا)س( برنامــه محوری حــرم مطهــر رضوی، 
برپایی اجتمــاع بزرگ بانوان فاطمــی خواهد بود 
که از ساعت 9 صبح پنج شنبه ۱7 آذر، در رواق امام 
خمینی)ره( آغاز خواهد شد. امشب نیز ویژه برنامه 
شــام شــهادت حضرت فاطمه زهــرا)س( در حرم 
مطهر رضوی پس از نمــاز مغرب و عشــا، با قرائت 
زیارت امیــن ا... آغاز خواهد شــد. ســخنران این 
مراســم آیت ا... صدیقی امام جمعــه موقت تهران 
خواهد بود و قرائــت دعای کمیل و مرثیه ســرایی 
شــعرخوانی  و  میردامــاد  ســیدمهدی  توســط 
سیدروح ا... موید از دیگر برنامه های شام شهادت 

بانوی دو عالم، در حرم مطهر رضوی است.
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سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( را تسلیت می گوییم

بازگشت قهرمان ۹ سال پس از خداحافظی!
مدال آور ووشوی استان که در 26 سالگی خداحافظی کرده بود، حالا در ۳4 سالگی سودای قهرمانی دارد

علی ترابی / از نســل هــای قدیمی ورزش ووشــو 
اســت که حدود 9 ســال پیش از دنیــای قهرمانی 
خداحافظی کرد و به نوعی به طــور کامل قید این 
رشته ورزشی جذاب را زد، اما حالا در ۳4 سالگی 
لبــاس رزم پوشــیده و قــرار اســت بــرای تصاحب 
پیراهن تیم ملی به میدان برود. صحبت از احسان 
پیغمبری، نابغه ورزش ووشــو  است که در کارنامه 
خود برنز بازی های آســیایی را دارد. این که نابغه 
یک رشته ورزشی باشی و در 26 سالگی از دنیای 
قهرمانی خداحافظی کنی و حالا در ۳4 ســالگی 
سودای قهرمانی داشته باشی، خیلی عجیب و البته 
جذاب است. این در حالی است که چراغ ووشوی 
خراسان رضوی بیش از یک دهه است که خاموش 
شــده و حرفی برای گفتن نــدارد. در این بین تک 
ستاره هایی از نسل های گذشته هستند که هنوز 
در این رشــته دیدنی میدان داری می کنند وگرنه 
ســوء مدیریت در هیئت ووشو باعث شــده است تا 
این رشته ورزشی چندین سال عقب بیفتد و نتواند 
از جا برخیــزد. همین که مــی بینیم ســتاره های 
نسل گذشته هنوز با انگیزه ظاهر می شوند، جای 
شکرش باقی اســت که این رشته را به جلو هدایت 
می کنند. پیغمبری مدتی است که تمرینات خود را 
دوباره آغاز کرده است و برای رقابت های قهرمانی 
کشــور آماده می شــود. به این بهانه گپ و گفتی با 
این ستاره قدیمی ورزش ووشو داشتیم که عزمش 
را جزم کرده است تا نامش را در فهرست مسافران 

بازی های آسیایی و جهانی قرار دهد.

بازگشت دوباره 	 
احسان پیغمبری متولد ۱۳67 است که در بخش 
تالو فعالیت دارد. برنز فرم چانگ چوآن تورنمنت 
پکن 2008، قهرمانی جهان در تالو فرم دوبلین 
)تورنتــو 2009( و برنــز بــازی  های آســیایی در 
تالو فرم چانگ چــوآن )گوانگــژو 20۱0( از مهم 
ترین مدال های این ووشــوکار اســت، اما او سال 
9۳ در یــک اقــدام عجیــب و غیرمنتظــره آن هم 
در 26 ســالگی از دنیای قهرمانــی خداحافظی 
کرد. ورزشــکاری که حــدود 9 ســال در خدمت 
تیم ملی بود و دیگر نخواســت  به ورزش قهرمانی 
ادامــه دهد حالا پــس از این همه ســال دوبــاره با 
انگیزه ای بیشــتر تصمیم گرفته به میــدان بیاید 
و در رشــته تالو با نســل امروزی رقابت و از اعتبار 
ووشوی اســتان دفاع کند. او آمادگی بدنی خود 
را خوب توصیف می کند و در ایــن باره می گوید: 
خوشــبختانه شــرایط خوبی از نظر بدنــی دارم و 
مدتی اســت که تمریناتم را آغاز کــرده ام. خودم 

را برای مسابقات قهرمانی کشــور آماده می کنم 
تا بتوانم دوبــاره پیراهن تیم ملی را بپوشــم. وی 
با اشــاره به تمرینات خوبی که پشت سر گذاشته 
اســت،می افزاید: انگیزه زیادی بــرای حضور در 
مسابقات دارم. رقابت های قهرمانی کشور بهمن 
برگزار می شود، البته شهر میزبان هنوز مشخص 
نیست. با وجود این که فرصت کمی پیش رو دارم،  
اما شرایط بدنی ام خوب است و با همین شرایط 
پیش می روم تا ببینم چه عملکردی از خود به جا 
می گذارم. امیــدوارم بتوانم دوباره نام ووشــوی 

خراسان رضوی را در کشور زنده کنم.
وی بــا اشــاره به هــدف گذاری خــود بــا توجه به 
بازگشــت دوباره به دنیای قهرمانی، می افزاید: 
در مرحله اول تمام تمرکز خود را برای مسابقات 
قهرمانی کشور گذاشــته ام که باید ببینم در چه 
ســطحی ظاهر می شــوم. البتــه هدفم بیشــتر، 
پوشــیدن دوباره پیراهن تیم ملی اســت که باید 
خان اول را بگذرانم تا بــه اردوی تیم ملی دعوت 
شوم. سال آینده نیز مسابقات بازی های آسیایی 
و جهانی را پیــش رو داریم که نیــم نگاهی به این 
رویدادها هم دارم. اگــر بتوانم به تیم ملی دعوت 

شــوم، به یقین بــرای حضور در ایــن رقابت ها 
قدرتمندانه ظاهر می شوم.دور از ذهن هم 

نیست و با کمی تمرین و تمرکز می توانم 
به این جایگاه برســم.هر چند که در این 
مسیر حریفان خوبی هم دارم که از نسل 

جوان امروزی هستند.

 دلایل خداحافظی از ورزش 	 
حرفه ای

این ووشوکار خراســانی 26 ساله 
بــود کــه از دنیــای قهرمانی 

خداحافظی کرد که در آن 
زمان دلایل قانع کننده 
ای هم داشــت، اما حالا 
در ۳4 ســالگی دوبــاره 
بــه میــدان هــای حرفه 

ای برگشته است و می 
خواهد روزهــای اوج 

خود را تکرار کند. او که 
انگیزه زیــادی بــرای رقابت در 

میدان ووشو دارد، اظهار می کند: 
الان با داشــتن ۳4 ســال، هنوز رویای 

جوانی دارم و می خواهم همانند گذشته 
با قدرت ظاهر شوم. زمانی هم که از دنیای 
حرفه ای خداحافظی کردم، دلایل زیادی 

وجود داشت که مجاب شــدم از ورزش قهرمانی 
فاصله بگیرم؛ یکــی این که مدیران فدراســیون 
ووشــو درخواســت کردنــد کــه وارد جمــع کادر 
مربیان تیم ملی شــوم که همان ســال 9۳ وقتی 
که خداحافظی کردم در تیــم ملی هم مربیگری 
کــردم. از طرفــی در آن زمــان زانویم نیز آســیب 
دیدگی داشت و به اســتراحت نیاز داشتم. یعنی 
باید چند ســال از ورزش حرفه ای دور می شــدم 
تا وضعیت زانویم بهتر شود. همین باعث شد که 
به مرور از قهرمانــی فاصله بگیرم و قید ووشــو را 
بزنم. هم اکنون وضعیت بدنی ام مطلوب اســت 
و تا جایی که بتوانم ادامه می دهم، اما قصد دارم 
در آینده وارد دنیای مربیگری شوم و تجربیاتم را 

به جوانان علاقه مند منتقل کنم.

عقب ماندگی ووشوی استان	 
متاســفانه ووشــوی خراسان رضوی ســال های 
زیادی است که حرفی برای گفتن 
نــدارد و در ســطح کشــور جزو 
استان های ضعیف محسوب 
مــی شــود؛چرا کــه در ایــن 
مــدت کارهــای زیربنایــی و 
استعدادیابی انجام نشده و با 
وجود ســوء مدیریت در هیئت 
ووشوی خراسان رضوی، این 
ورزش چندیــن ســال نســبت 
به دیگر استان ها عقب افتاده 
اســت. فــردی کــه مســئولیت 
هیئــت ووشــو را داشــت اصــلا 
برنامه ای برای توسعه 
و گسترش این ورزش 
نداشــت و بــر عملکرد 
او نظارتی هم نمی شــد. به نوعی 
هیئــت ووشــو بــه حــال خــود رها 
شــده بود. الان این هیئت به صورت 
سرپرستی اداره می شود و باید هر چه 
زودتر سامان دهی شــود تا از این حالت 
عقــب افتادگی نجــات یابد.هر چند که 
ووشوی استان با تک ستاره ها اداره می 
شود و گاهی در سطح کشــور به مدال 

هم دست می یابند.
احســان پیغمبری با بیان ایــن که نیاز 
است ووشــوی استان بیشــتر حمایت 
شــود، اظهار می کند: »هنوز می توان 
به ووشوی اســتان امیدوار بود. بخش 
تالو وضعیت بهتری دارد.در بین نسل 

جدیــد چند ووشــوکار بــا اســتعداد داریــم که به 
حمایت نیــاز دارند تــا بتوانند به بالاترین ســطح 
برســند ولی پشــتوانه قوی در ووشــو نداریم. در 
این حوزه باید بیشتر کار شــود. خراسان رضوی 
همیشــه در بخش تالو شــرایط بهتری نســبت به 
بخش ســاندا داشــت.البته در بخش ســاندا هم 
قهرمانانی داشته و داریم؛امیر فضلی از قهرمانان 
بخش ســاندا  اســت، اما بخش تالو آخرین نفس 
های خود را می کشد که نیاز است برای پیشرفت 

نسل های جدید بیشتر تلاش شود.«

فراز و نشیب های ووشو	 
این قهرمان ووشو در ادامه سخنان خود به دلایلی 
که باعث شده است ووشوی استان به این درجه از 
ضعف و کاستی برسد، اشــاره و تصریح می کند: 
طی چندین سال اخیر به ووشوی خراسان رضوی 
کمتر توجه شــده اســت. این رشــته رزمی فراز و 
نشیب های زیادی داشــت و باعث شد تا ووشوی 
اســتان پیشــرفت نکنــد.در این بین چنــد مربی 
خوب که در رده پایه کار مــی کردند نیز از دنیای 
مربیگری خداحافظی کردند و این موضوع باعث 
شد تا ووشو درجا بزند. سال های منتهی به کرونا 
هم اتفاق خاصی نیفتاد و پیشــرفتی نداشــتیم. 
از طرفی بحث ســوءمدیریت هم وجود داشته که 
دست به دست هم داده و ورزش ووشو را به حاشیه 
کشــانده اســت.اکنون هیئت ووشــو بــه صورت 
سرپرست اداره می شود که تا انتخابات باید صبر 
کنیم و ببینیم چه کسی سکاندار این رشته رزمی 

می شود و با برنامه های اوآشنا شویم.
احســان پیغمبری به وضعیت ووشوی کشور نیز 
اشــاره می کند و مــی گوید: ووشــوی کشــور در 
بخش ســاندا، تیمی قوی است  و پشــتوانه های 
خوبی دارد،امــا در بخش تالو خیلی کــم رنگ تر 
شده اســت. البته از نظر کمیتی کم شــده، اما از 
نظر کیفیت در برخی ماده ها پیشرفت هم کرده 
اســت.در سطح کشــور، اســتان اصفهان قدرت 
زیادی در ووشو دارد؛ چرا که چندین مربی دارند 
که در تیم ملی کار می کنند.تعداد مربیان آن ها 
زیاد است،هم در بخش آقایان و هم بانوان خوب 
کار می کننــد. زنجــان و مازندران هــم وضعیت 

خوبی دارند. خراســان رضوی هم از گذشته 
در بخش تالو حرفی برای گفتن داشــت. در 
تیم ملی امیرمحمــد فضلی و وطــن خواه در 
بخش تالــو فعالیت مــی کنند.در ســاندا هم 
ورزشــکاری به نام کرامتی داشــتیم که الان 

ساکن تهران است.

در آســتانه ســالروز شــهادت حضــرت 
زهرا)س(، پرچم سبز گنبد منور رضوی 
به نشانه اعلام عزا، با پرچم سیاه تعویض 
شــد. به گزارش آســتان نیوز، در آستانه 
ســالروز شــهادت حضــرت زهــرا)س(، 

پرچم گنبد منور حرم مطهر...

در چارچوب رقابت های لیگ 
دسته 3 فوتبال کشور

»کامبک« تیم فوتبال 
شریعت نوین

تیم  فوتبال شــریعت نوین مشهد دیروز 
در چارچوب هفته ششم لیگ دسته ۳ 
کشــور به مصاف تیم اســتقلال جنوب 
تهــران رفت  کــه این بــازی در پایــان با 
نتیجه 2 بر یک به ســود مشــهدی ها به 
پایان رســید.این نتیجــه در حالی رقم 
خورد که تیم شریعت نوین در نیمه اول 
با یک گل از حریف خود شکست خورده 
بود.شــریعت نوین با این نتیجــه با ۱4 
امتیاز در صدر جدول باقی ماند.امین 
صداقت و حمید غلامی گلزنان شریعت 
نویــن در ایــن دیــدار بودند.احســان 
مرزانی بازیکن تیم شریعت نوین گفت: 
برای کسب سه امتیاز مقابل استقلال 
جنوب به میدان رفتیم. تمرینات خوبی 
در طول هفته انجام دادیــم، کادر فنی 
دســتورهای تاکتیکــی را بــه بازیکنان 
اعلام کرده بــود و آن ها را بــه خوبی در 
زمین اجــرا کردیــم.وی تصریــح کرد: 
خوشبختانه امسال نتایج خیلی خوبی 
را کســب کردیم که این موضوع  نشان 
دهنده این است که کادر فنی با درایت 
و با دانشــی را در اختیار داریم و با توجه 
به این که مسئولان باشگاه تمام شرایط 
را برای تیم فراهم کرده اند، می توانیم 
برای قهرمانی در لیگ دســته ۳ تلاش 
کنیم.مرزانی اظهار کرد: تمام بازیکنان 
امســال از تجربــه ســال های گذشــته 
اســتفاده خواهند کرد و بــه چیزی جز 
صعود به مرحله بعد فکر نخواهند کرد تا 
بتوانیم جواب اعتماد مسئولان باشگاه 
را به خوبی بدهیم.بازیکن تیم شریعت 
نویــن گفــت: بعــد از پیروزی شــیرینی 
که مقابــل اســتقلال جنوب به دســت 
آوردیــم، تمــام بازیکنان از نظــر روحی 
در بهترین شــرایط هســتند، بازیکنان 
همــدل شــده اند کــه امســال در لیگ 

دسته ۳ قهرمان شویم.
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